



## بازداشت خرده‌فروشان و جمع‌آوری معتادان عملیاتی شد

**■ حسین فصیحی** شوش، مولوی و هرندی، سه کانون تولید جرم یا پانخت هستند که طرح‌های مبارزه با جرائم در این مناطق راه به جایی نبرده است و مدتی پس از اجرای طرح‌ها، این مناطق به سرعت آلوده شده‌اند. دوروز پس از اظهار نظر قاطعانه فرمانده فراجا در یاره جمع‌آوری معتادان متجاهر و خرده‌فروشان مواد مخدر که اعلام کرده بود «ما را در آینده در بحث مبارزه با موادمخدر در دو موضوع معتادان متجاهر و خرده‌فروشان ارزیابی کنید»، مأموران پلیس پایتخت برای جمع‌آوری این افراد راهی شوش و هرندی شدند. اینکه سرانجام چه شهر پس از چند دهه از وجود معتادان خرده‌فروشان پاک خواهد شد یا نه، باید به روزهای پیش‌رو واگذار شود.

این روزها بر سره معتادان متجاهر و خرده‌فروشان مواد مخدر در نقاط مختلف شهر، بیش از هر زمان دیگری چهره پایتخت را کربه کرده و تأثر از وضعیت موجود و ناامیدی از وعده‌های بر زمین مانده را به همراه داشته است. صحنه‌هایی که از کلونی‌های شکل‌گرفته معتادان در معرض نگاه شهروندان قرار گرفته است بیشتر به روایت‌هایی شباهت دارد که از کشورهای بجز زنده نقل می‌شود. اما این موضوع انقدر مورد غفلت قرار گرفته که دامن جامعه را گرفته و تأثر عمومی را هم به همراه داشته است.

**■ شرحی بر وضعیت موجود**

انگونه که مصطفی هادیزاده، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران اعلام کرده، در غربالگری که پس از اجرای طرح‌های جمع‌آوری انجام شده مشخص شده است ۳۱ درصد افراد جمع‌آوری شده اصلاً معتاد نیستند. آنها بی‌خانمان و کارکن خواب‌های غیرمعتاد هستند که در فضاهای معتادان زندگی می‌کنند. وی تأکید می‌کند: «در حال حاضر مراکز ماده ۱۶، بالغ بر ۱۸ هزار ظرفیت نگهداری از معتادان متجاهر را دارند، هرچند همچنان با کسری ظرفیت معتادان متجاهر در استان تهران مواجه هستیم که دستگاه‌های مختلف مانند شهرداری تهران و سازمان زندان‌ها در حال افزایش ظرفیت هستند

و این ظرفیت‌ها در آینده نزدیک به مراکز ما اضافه خواهد شد. بررسی‌ها همچنین در این باره نشان داده است حداقل ۵۰ درصد معتادان متجاهر در تهران فاقد خانواده و محل سکونت هستند. زمانی که این افراد در داخل مراکز هستند، آموزش‌های لازم به آنها داده می‌شود و مددکاران و روانشناسان باین افراد کار می‌کنند و بخشی از آنها نیز در مراکز ماند اخوان و مهرشوش مشغول می‌شوند. این مراکز دارای کارگاه‌های مختلفی هستند که حدود ۳۵ درصد از مددجویان در این بخش‌ها مشغول فعالیت می‌شوند.»

بر اساس اعلام پلیس در تهران بزرگ ۲۱ هزار معتاد متجاهر در تهران وجود دارد. این تعداد شامل همه معتادانی است که هم در مراکز هستند و هم در پاتوق‌ها حضور دارند. از این تعداد نیز حدود ۲۰ هزار مرد و حدود هزار نفر زن محسوب می‌شود. اما در استان تهران بالغ بر ۲۵ هزار معتاد متجاهر برآورد شده است.

**■ جمع‌آوری ۶۶۰ معتاد متجاهر**

همزمان با اعلام رسمی طرح پاکسازی مناطق شهری از معتادان متجاهر از سوی فرمانده فراجا، روز گذشته سردار محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ به همراه پلیس‌های تخصصی برای جمع‌آوری معتادان متجاهر در محله شوش حاضر شد. وی در حاشیه اجرای طرح گفت: «پلیس اقدام‌های خود را در مناطق شوش، دروازه غار و هرندی شروع کرده و با ایجاد پایگاه ثابت به صورت شبانه‌روزی اقدام به پاکسازی خواهد کرد. هماهنگی برای انتقال این افراد به کمپ‌های ترک اعتیاد و ایجاد ظرفیت‌های لازم انجام شده تا بعد از این معتادان در شیب و روز حضور نداشته باشند.» رئیس پلیس تهران از جمع‌آوری ۶۶۰ معتاد متجاهر و بازداشت حدود ۹۰ خرده‌فروش مواد مخدر خبر داد و افزود: «ظرفیت ایجاد شده بر اساس آن جمع‌آوری صورت گرفته انجام می‌شود و اینگونه نیست معتادان به مناطق دیگر شهر بروند و پاتوق‌های جدیدی به وجود بیاید.» وی با اشاره به اینکه بخشی از سرقت‌های خرد توسط معتادان متجاهر صورت می‌گیرد، ادامه داد: «محل‌های خرید و فروش با بازارهای شبانه‌دستفروشان از روزهای آینده بعد از ابلاغ جمع‌آوری خواهد شد.»

# ضارب برادر، همسر خودش را هم به قتل رسانده بود



**■ آرمن بینا** مردی که با شلیک گلوله برادرش، مجروح شد و بعد از آنکه برادرش با خودرو نیوز از روی او رد شد، تا پرتگاه سرگرفته بود سرانجام روی تخت بیمارستان جان باخت. بررسی‌های بعدی پلیس نشان داد که ضارب قبل از این حادثه، همسر برادرش را هم با شلیک گلوله به قتل رسانده بود. ساعت ۱۱ قبل از ظهر روز سه‌شنبه دوم اسفندماه به مأموران کلانتری ۱۲۲ در بند خیر رسید مردی با شلیک گلوله در خیابان اهنر حوالی میدان قدس زخمی شده است.

وقتی مأموران به محل حادثه رسیدند، دریافتند لحظاتی قبل راننده خودروی پرتو ۲۰۷ سواری از داخل خودرو، مرد ۵۲ ساله‌ای را با شلیک گلوله به سرش زخمی کرده و سپس با چندبار عبور از روی پیکر زخمی‌وی از محل گریخته است.

در حالی که بررسی‌ها حکایت از آن داشت ضارب برادر مرد زخمی است، مأموران دوربین‌های مدار بسته را مورد بررسی قرار دادند. دوربین‌ها نشان داد دو برادر هر دو از خانه‌های بیرون می‌آیند و سپس ضارب خودروی خود را از پارک بیرون می‌آورد و به طرف برادرش می‌رود که کنار خیابان منظر است سوار خودرو او شود. او ناگهان با اسلحه کلتی از پشت به سر برادرش شلیک و در ادامه از روی او عبور می‌کند و به سرعت می‌گریزد. همچنین در تحقیقات بعدی معلوم شد برادر ۹۹

شهرستانی است، اما به خاطر اینکه با برادرش شرکت فولادی را مدیریت می‌کرده، مدتی قبل خانهای در همان خیابان حادثه انجام داده و در آنجا تهیهی زندگی می‌کرده است.

**■ قتل همسر**

در حالی که ساعتی از حادثه نگذشته بود و تحقیقات همچنان درباره این حادثه ادامه داشت، گزارش حادثه خونینی دیگری به مأموران پلیس اطلاع داده شد. سرایدار ساختمان مسکونی در خیابان دیدیجی با اداره پلیس تماس گرفت و گفت زن یکی از همسایه‌ها با شلیک گلوله داخل خانه‌اش به قتل رسیده است.

**■ دومین قتل**

بررسی‌های مأموران حکایت از آن داشت سعید همان مردی است که ساعتی قبل در خیابان

با اعلام این خبر، قاضی محمدجواد شفیعی، بازپرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران همراه تیمی از کارآگاهان اداره پلیس آگاهی اما به دلایل نامعلومی ساعت ۸ صبح همسرش را در خانه اش به قتل می‌رساند و سپس به خانه برادرش می‌رود و پس از خوردن صبحانه همراه او از خانه بیرون می‌آید و برادرش را هم با شلیک گلوله زخمی می‌کند. در حالی که مأموران، سعید را به اتهام قتل همسرش و زخمی کردن برادرش تحت تعقیب قرار داده بودند از بیمارستان خبر رسید مرد زخمی هم بر اثر شدت خونریزی به کام مرگ رفته است.

بدین ترتیب با ثبت دو حادثه خونین در پرونده سعید، مأموران در تلاشند او را دستگیر و از دو قتل رابراملاب کنند.

## رئیس پلیس آگاهی فراجا در پاسخ به «جوان» درباره چرایی برقرار ماندن چرخه سرقت سارقان سمسج را نباید مرخصی و عفو داد



**■ غلامرضا مسکنی** رئیس پلیس آگاهی فراجا در پاسخ به پرسش «جوان» مبنی بر اینکه بخش مهمی از سرقت‌ها را مجرمان عفو شده یا از کتاب سرقت در مرخصی زندان رقم می‌زند و چرا اقدام عملی در این باره صورت نمی‌گیرد، گفت: «قرار است برای مبارزه عملی با سارقان در نحوه عفو و مرخصی آنها تجدیدنظر شود»

طرح مبارزه با سارقان که سرسرداران، فرمانده کل انتظامی برای رفع دغدغه‌های مردم دو هفته قبل کلید زد با واکنش‌های خوبی از سوی مردم روبه‌رو شده است. همه امیدوارند چرخه سرقت با اجرای این طرح از هم پاشیده شود و خروجی آن همانند طرح‌های گذشته نباشد که سارقان پس از بازداشت زودتر از مأموران پلیس به خانه‌هایشان برمی‌گشتند. از این‌رو فرماندهان پلیس تخصصی عزمشان را جزم کرده تا به این وعده فرمانده‌شان جامع عمل ببالشند. رئیس پلیس آگاهی فراجا که وظیفه تخصصی او مبارزه با مجرمان و به‌خصوص سارقان است، معتقد است این طرح با طرح‌های دیگر تفاوت‌های زیادی دارد، چون پلیس این‌بار به صورت تخصصی و جهادی برای مقابله با سارقان وارد عمل شده است، به همین دلیل مشکلات و ضعف‌های پیش‌رو و خلأهای قانونی، پلیس را از انجام وظیفه‌اش دلسرد نمی‌کند و چه بسا برای رفع دغدغه‌های مردم عزمش را جزم‌تر کند و همزمان با طرح‌های مقابله، پیگیر وظایف دیگر سازمان‌ها هم خواهد شد. سردار محمد قنبری در پاسخ به پرسش خیرنگار ما در خصوص چرایی برقرار ماندن چرخه سرقت و هدر رفتن توان پلیس با مجرمان

در همین مدت ۸ هزار سارق را با حین سرقت یا پس از فرار دستگیر کنیم، به‌طوری که بیش از ۵۰ درصد از افرادی که در طرح جدید دستگیر شده‌اند، سابقه‌دار بودند. همچنین در این طرح ۱۰ هزار نفر از سرقت‌های کشف‌نشده در سراسر کشور کشف شد.

به گفته وی کنترل سیستمی و اطلاعاتی سارقان سابقه‌دار یکی از دستاوردها در طرح جدید مبارزه با سرقت است و این کنترل سیستمی باعث می‌شود سارقان یا نتوانند وارد کانون جرم شوند یا در صورت وقوع جرم، بتوانیم آنها را شناسایی و بازداشت کنیم.

**■ دستگاه دروغ‌سنج**

فرمانده پلیس آگاهی فراجا با تأکید بر ارتقای تجهیزات نوین پلیسی در پلیس آگاهی گفت: ما به دنبال استفاده از تجهیزات نوین پلیسی، به‌خصوص در زمینه شناسایی مجرمان و اثبات وقوع جرم هستیم، زیرا برخی مجرمان با وجود اینکه دلایل و مدارک مادی و معنوی کافی برای وقوع جرم آنها وجود دارد، اما در اختفای جرم تبحر خاصی دارند. بنابراین در این زمینه از تجهیزات جدیدی نظیر دستگاه پولی‌گرافی مغزی (دروغ‌سنج) ساخت داخل استفاده می‌کنیم. البته به کارگیری این دستگاه پیشرفته صرفاً برای مجرمان خاص است، آن هم برای اثبات وقوع جرم که به خاطر حرفه‌ای بودن انکار می‌کنند.

وی همچنین از راه‌اندازی دوابر روانشناسی جنایی در پلیس آگاهی خبر داد و گفت: در این دوابر انگیزه و ریشه‌های روانی جرائم مثل قتل‌های فجیع که احساسات عمومی را جریحه‌دار می‌کند مورد بررسی قرار می‌گیرد.

## ناکامی در دستبرداشتن مسلحانه به خانه‌های

پنج‌زن و مرد مسلح در پوشش پلیس وارد خانه‌های آبیانی در شمال تهران شدند و پس از بستن دست و پای دو نوجوان حاضر در خانه مشغول سرقت شدند که با هوشیاری همسایه‌ها ناکام ماندند. مأموران پلیس همزمان با حضور در محل موفق شدند دو نفر از سارقان را بازداشت کنند، اما سه مجرم دیگر موفق به فرار شدند.

شامگاه ۲۶ بهمن ماه مردی با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و گزارش یک سرقت را اعلام کرد. او گفت: چند سارق مسلح وارد ساختمان شده‌اند و در حال سرقت از آپارتمان برادرش هستند. وقتی مأموران کلانتری ۱۶۳ ونلنک در محل حاضر شدند، شاکي گفت لحظاتی قبل پنج‌زن و مرد مسلح وارد ساختمان شده‌اند. آنها خود را به آپارتمان برادرم در طبقه دوم رساندند. برادرم و همسرش چند روز قبل به سفر رفتند، اما برادرزاده ۱۷ ساله‌ام به خاطر بیماری نتوانست آنها را همراهی کند. او و دوستش در خانه تنها بودند که سارقان وارد خانه شدند. سارقان چهار مرد و یک زن هستند و با بستن دست و پای دو نوجوان در حال سرقت بودند که همسایه‌ها متوجه شدند و راه فرارشان را بستند. بر اساس این گزارش سارقان وقتی فهمیدند پلیس از ماجرا باخبر شده به سمت همسایه‌ها شلیک کردند. همزمان با حضور پلیس بود که سارقان هر کدام به سمتی فرار کردند. مأموران هم در جریان تعقیب و گریز و اجرای طرح مهار موفق شدند زن و مرد سارق را بازداشت کنند، اما سه سارق دیگر موفق به فرار شدند.

در شاخه دیگری از تحقیقات، پرونده به دستور قاضی در اختیار کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی قرار گرفت. بررسی‌های بعدی در این باره نشان داد سارقان در ورودی ساختمان را با دیلم تخریب کردند و با جعل علبان و ترساندن دو نوجوان قدم به داخل ساختمان گذاشتند و در حال تخریب گاو صندوق بودند که پلیس از ماجرا باخبر شد.

سرهنگ کارآگاه اسماعیل مجرانی، رئیس اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: همزمان با تحقیق از متهمان بازداشت‌شده، بررسی برای دستگیری متهمان فراری جریان دارد.

## افزایش شیوع مواد مخدر بین زنان

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه از ابتدای سال با پایان دی‌ماه، ۷۰۰ تن مواد مخدر در کشور کشف شده است، از افزایش شیوع مخدرها بین زنان در مقایسه با دهه‌های قبیل خبر داد.

سردار اسکندر مومنی در افتتاحیه طرح مبارزه با زندگی روستادر خیرآباد سمنان با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد مواد مخدر جهان در ایران کشف می‌شود، گفت: بر اساس آمار جهانی، ۹۲ درصد کشفیات مواد مخدر، ۸۲ درصد کشفیات مرفین و ۳۷ درصد کشف هروئین جهان در ایران انجام می‌گیرد. وی ادامه داد: بر اساس پژوهش‌های انجام شده در خصوص دلایل اعتیاد بیش از ۲۰ درصد معتادان به دلیل عدم مهارت در «نه گفتن» به تعارفات دوستان ناباب گرفتار اعتیاد شده‌اند و این افراد باور نداشتند که با چند بار مصرف درگیر اعتیاد می‌شوند.

وی از اعتیاد به عنوان عامل ۵۵ درصد طلاق‌ها در کشورمان نام برد و ادامه داد: آموزش و آگاهی‌بخشی با اولویت‌نهاد آموزش و پرورش، خانواده، روستاها و محلات نقش مهمی در پیشگیری از این بلای خانمانه‌ساز دارد. وی بر لزوم آموزش جوانان و نوجوانان به عنوان یک ضرورت تأکید و بیان کرد: توانمندسازی خانواده‌ها و آموزش مهارت «نه گفتن» نقش مهمی در پیشگیری دارد. سردار مومنی در حاشیه این آیین هم به خبرنگاران گفت: نرخ شیوع مواد مخدر بین زنان نسبت به دهه قبل افزایش یافته، اما این نرخ پایین‌تر از نرخ جهانی وجود دارد. هم در صداقت، وی سن اعتیاد در کشور را ۱۴ سال چند ماه اعلام کرد و گفت که سن اعتیاد در جهان حدوداً ۱۹ سال است.

وی از کشف ۷۰ تن مواد مخدر از ابتدای سال تا پایان دی‌ماه خبر داد و گفت: ۷۰ درصد کشف مواد مخدر ناشی از اقدامات اطلاعاتی بوده است.



## مرگ غم‌انگیز ۳ دانش‌آموز موتورسوار در تصادف

سه دانش‌آموز موتورسوار در یکی از روستاهای شهرستان نیکشهر استان و سیستان و بلوچستان در تصادف موتورهایشان جان باختند. مجیب حسینی، فرماندار شهرستان نیکشهر در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: سانحه تصادف سه دستگاه موتورسیکلت در روستای کورانبد این شهرستان اتفاق افتاد که در جریان آن سه دانش‌آموز کشته و یک

## سرقت میلیاردي از پالایشگاه نفت تهران

فرمانده انتظامی شهرستان ری از بازداشت دو سارق خبر داد که با دستبرد به پالایشگاه تهران یک میلیارد تومان تجهیزات صنعتی سرقت کرده‌اند. به گزارش «جوان»، سردار دوستعلی جلیلیان گفت: همزمان با اعلام گزارش سرتت تجهیزات صنعتی از پالایشگاه تهران، ارزش داشت، کشف شد.

**سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد**  
**۸۸۴۹۸۴۵۸**

**مفقودی**  
برگ سبز و سند کمپانی و کارت تراکتور ۴۷۵ دو دیفرانسیل به شماره شناسی N۲HKTD۲cDEN۲۰۰۴۳ و شماره موتور N۲۰۹۱۸A۳۷۱MT۴، به رنگ قرمز مدل ۱۳۹۲ و شماره پلاک ۹۳۶K۱۲۴. ایران ۵۹. به نام رحمت‌الله پیرانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. گلستان

**آگهی دعوت مجامع عمومی فوق العاده**

جلسه مجامع عمومی فوق‌العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان دادگستری ثبت اسناد دادرسی انقلاب و دادرسی نظامی ایلام به شماره ثبت ۸۴۹ ر.أ.س ساعت ۸ و ۹ و ۱۰ و ۱۱ و روز ۲۰/۱۲/۱۴۰۱ در محل شرکت تعاونی واقع در بلوار آزادی میدان دادگستری سالن دادگاه کیفری تشکیل می‌گردد. از عموم اعضا دعوت به عمل می‌آید که در روز مقرر و در محل مذکور حضور بهم رسانند. بدیهی است حضور کلیه اعضا در جلسه ضروری و در صورت عدم حضور برابر اساسنامه هیچ‌گونه اعتراضی در رابطه با تصمیمات متخذه در مجمع مؤثر نخواهد بود. ضمناً هر دو عضو می‌توانند استفاده از حق رأی خود را به یک نماینده تام‌الاختیار از میان اعضا و یا خارج از اعضا واگذار کنند. محل بررسی و کالت‌نامه‌ها دفتر تعاونی واقع در خیابان عدالت – دادگستری ایلام می‌باشد. و کالت‌نامه‌های کتبی یا محضری رئیس هیئت مدیره تعاونی مسکن کارکنان دادگستری ثبت اسناد دادرسی انقلاب و دادرسی نظامی ایلام

**دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۸ صبح:**

۱- ارائه گزارش توسط رئیس هیئت مدیره ورود و خروج سهامداران و نقل و انتقال سهام

۲- مأموریت ثبت تصمیمات حاصله به هیئت مدیره

**دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۹ صبح:**

۱- ارائه گزارش توسط رئیس هیئت مدیره ۲- افزایش سرمایه شرکت

۳- تغییر نام شرکت

۴- مأموریت ثبت تصمیمات حاصله به هیئت مدیره

**آگهی دعوت از سهامداران شرکت تعاونی منگله مسکن مهر گستر رشت**  
به شماره ثبت ۱۳۲۹۸ و شناسه ملی ۱۰۸۴۰۱۰۷۱۱۶ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ ساعت ۱۵ عصر در محل رشت – خیابان رسالت – کانون بسیج – سالن آمفی تئاتر حضور بهم رسانند.

**ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای و کالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به‌همراه نماینده خود بعد از انتشار آگهی در محل شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید و کالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.**

**دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:**

۱- گزارش هیئت تصفیه در خصوص عملکرد دوره مسئولیت ۲- تصویب صورت‌های مالی سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰

۳- تمدید مدت هیئت تصفیه

۴- تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲

۵- تصویب قیمت تمام‌شده واحد مسکونی

**هیئت تصفیه شرکت تعاونی مسکن مهر گستر رشت**